



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº002/2022**

**MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002 - SRP/2022**

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA COMPRA DE PEÇAS E MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE –PIAUI, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇO.

**Pregoeira:** Maria Gesane de Moura

**Data Adjudicação:** 11/04/2022

**Data Homologação:** 11/04/2022

**Prefeita municipal de São Miguel da Baixa Grande:** Maria da Conceição Mendes Texeira.

**LOTE I**

**VEÍCULO** VW Kombi

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT D	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
01	ALTERNADOR	UNID.	1	R\$ 1.290,00	R\$ 1.290,00
02	BRONZINA CENTRAL	JG.	1	R\$ 335,00	R\$ 335,00
03	BRONZINA BIELA	JG.	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
04	BOMBA DE ÓLEO S/ CORRENTE	UNID.	1	R\$ 415,00	R\$ 415,00
05	BICO INJETOR	UNID.	4	R\$ 225,00	R\$ 900,00
06	BOMBA D'AGUA	UNID.	1	R\$ 222,00	R\$ 222,00
07	CABO DE VELA	JG	4	R\$ 268,00	R\$ 1.072,00
08	CILINDRO DA RODA TRASEIRA	UNID.	4	R\$ 98,00	R\$ 392,00
09	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UNID.	1	R\$ 325,00	R\$ 325,00
10	COÍFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	UNID.	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
11	CORREIA DENTADA	UNID.	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
12	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID.	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
13	DISCO DE FREIO DIANT.	UNID.	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00
14	EMBUCHAMENTO DA SUSP. DIANT.	UNID.	2	R\$ 1.380,00	R\$ 2.760,00



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE  
CNPJ: 01.612.623/0001-88

15	FARÓIS DIR/ESQ	UNID.	2	R\$ 172,00	R\$ 344,00
16	JUNTA HOMOCINÉTICA TRIPÓIDE	UNID.	4	R\$ 355,00	R\$ 1.420,00
17	JUNTA DO MOTOR	UNID.	1	R\$ 375,00	R\$ 375,00
18	KIT DE EMBREAGEM	KIT	1	R\$ 435,00	R\$ 435,00
19	MOTOR DE PARTIDA COMPLETO	UNID.	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
20	RADIADOR	UNID.	1	R\$ 440,00	R\$ 440,00
21	REFIL DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	UNID.	2	R\$ 149,00	R\$ 298,00
22	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UNID.	4	R\$ 225,00	R\$ 900,00
23	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	UNID.	4	R\$ 95,00	R\$ 380,00
24	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	UNID.	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
25	ROLAMENTO DO ESTICADOR DA	UNID.	2	R\$ 194,00	R\$ 388,00
26	ROTOR DO ALTERNADOR	UNID.	1	R\$ 343,50	R\$ 343,50
27	SENSOR DE ROTAÇÃO	UNID.	2	R\$ 287,00	R\$ 574,00
28	SENSOR DO MAP	UNID.	2	R\$ 235,50	R\$ 471,00
29	SONDA LAMBDA (SENSOR DE	UNID.	2	R\$ 329,00	R\$ 698,00
30	TAMBOR DE FREIO TRAS.	UNID.	4	R\$ 237,00	R\$ 948,00
31	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID.	4	R\$ 177,00	R\$ 708,00
32	VELAS	JG	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 20.033,00</b>

<b>VENCEDOR:</b>	<b>PH MENESES DOS SANTOS, CNPJ: Nº18.854.649/0001-15</b>
<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 20.033,00 (vinte mil, trinta e três reais)</b>

**LOTE II**

<b>VEÍCULO</b>	FIAT UNO VIVACE
----------------	-----------------

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
01	ABRACADEIRA ESCAPE	UNID	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	1	R\$ 162,00	R\$ 162,00
03	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	1	R\$ 243,00	R\$ 243,00





**ESTADO DO PIAUÍ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE**  
**CNPJ: 01.612.623/0001-88**

04	ATUADOR MARCHA LENTA	UNID	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
05	AUTOMATICO PARTIDA	UNID	1	R\$ 98,00	R\$ 98,00
06	BATERIA 60AH	UNID	1	R\$ 590,00	R\$ 590,00
07	BICO INJETOR	UNID	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
08	BOBINA IGNICAO	UNID	1	R\$ 243,00	R\$ 243,00
09	BOMBA COMBUSTIVEL	UNID	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00
10	BOMBA DAGUA	UNID	1	R\$ 149,00	R\$ 149,00
11	BOMBA OLEO	UNID	1	R\$ 285,00	R\$ 285,00
12	BORRACHA ESCAPE	UNID	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00
13	BORRACHA PORTA	UNID	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
14	BORRACHA VEDACAO BOMBA	UNID	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00
15	BRONZINA BIELA	JG	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
16	BRONZINA CENTRAL	JG	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
17	BUCHA BANDEJA	UNID	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
18	BUCHA EIXO TRASEIRO	UNID	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
19	BUCHA QUADRO MOTOR	UNID	1	R\$ 43,00	R\$ 43,00
20	CABO ACELERADOR	UNID	1	R\$ 68,00	R\$ 68,00
21	CABO EMBREAGEM	UNID	1	R\$ 68,00	R\$ 68,00
22	CABOS VELA	JG	1	R\$ 152,00	R\$ 152,00
23	CILINDRO MESTRE	UNID	1	R\$ 143,00	R\$ 143,00
24	CILINDRO RODA TRASEIRA	UNID	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
25	COLA P/JUNTAS	UNID	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00
26	COLA SILICONE	UNID	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00
27	CORREIA ALTERNADOR	UNID	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
28	CORREIA COMANDO	UNID	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
29	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00
30	COXIM CAMBIO	UNID	1	R\$ 69,00	R\$ 69,00
31	DISCO FREIO	UNID	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00
32	EIXO BENDIX	UNID	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00
33	FILTRO AR	UNID	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
34	FILTRO COMBUSTIVEL	UNID	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
35	FILTRO LUBRIFICANTE	UNID	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE  
CNPJ: 01.612.623/0001-88

36	FLUIDO FREIO 500ML	ML	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
37	GRAXA 500G	UNID	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
38	HIDROVACUO	UNID	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
39	INDUZIDO PARTIDA	UNID	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
40	INTERRUPTOR FREIO	UNID	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
41	INTERRUPTOR OLEO	UNID	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
42	INTERRUPTOR RE	UNID	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
43	INTERRUPTOR TEMPERATURA	UNID	1	R\$ 63,00	R\$ 63,00
44	JUNTA CATALIZADOR	UNID	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00
45	JUNTA HOMOCINETICA -2	UNID	1	R\$ 193,00	R\$ 193,00
46	JUNTA MOTOR	JG	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
47	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
48	KIT AMORTECEDOR TRAZEIRO	UNID	1	R\$ 38,00	R\$ 38,00
49	KIT EMBREAGEM	UNID	1	R\$ 395,00	R\$ 395,00
50	KIT ESTABILIZADOR EXTERNO	UNID	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00
51	KIT ESTABILIZADOR INTERNO	UNID	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00
52	KIT JUNTA HOMOCINETICA L/CAMBIO	UNID	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
53	KIT JUNTA HOMOCINETICA L/RODA	UNID	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
54	LAMPADA 1034 -2	UNID	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
55	LAMPADA 1141	UNID	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
56	LAMPADA FAROL	UND	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
57	MANGOTE INFERIOR RADIADOR	UNID	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
58	MANGOTE RESPIRO OLEO	UNID	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
59	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	UNID	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
60	MANGUEIRA FREIO DIANTEIRA	UNID	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
61	MANGUEIRA FREIO TRASEIRA	UNID	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
62	MEDIDOR COMBUSTIVEL	UNID	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
63	MOLA ESPIRAL DIANTEIRA	UNID	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
64	MOTOR VENTILADOR	UNID	2	R\$ 485,00	R\$ 970,00
65	OLEO P/ CAIXA MARCHA 1000ML	L	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
66	OLEO P/ MOTOR 20W50 ALC/GAS -8	L	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
67	PALHETA LIMPADOR	JG	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00





ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE  
CNPJ: 01.612.623/0001-88

68	PARABRISA DEGRADE	UNID	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
69	PARACHOQUE DIANTEIRO	UNID	1	R\$ 195,00	R\$ 195,00
70	PARACHOQUE TRASEIRO	UNID	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00
71	PARAFUSO RODA	UNID	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
72	PASTILHA FREIO	JG	1	R\$ 64,00	R\$ 64,00
73	PIVO SUSPENSÃO	UNID	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
74	PONTE RETIFICADORA	UNID	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
75	PORTA ESCOVAS	UNID	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
76	PROTETOR CARTER	UNID	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
77	RADIADOR	UNID	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00
78	REGULADOR PRESSÃO	UNID	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
79	RELE AUXILIAR	UNID	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
80	RELE BOMBA COMBUSTIVEL	UNID	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
81	REPARO ALAVANCA	UNID	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
82	RETENTOR RODA TRASEIRA	UNID	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
83	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UNID	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
84	ROLAMENTO TENSOR CORREIA	UNID	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
85	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO	UNID	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
86	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO	UNID	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
87	SEGMENTO MOTOR	JG	1	R\$ 245,00	R\$ 245,00
88	SENSOR RADIADOR	UNID	1	R\$ 72,00	R\$ 72,00
89	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	UNID	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00
90	SILENCIOSO TRASEIRO	UNID	1	R\$ 235,00	R\$ 235,00
91	TAMBOR FREIO	UNID	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00
92	TAMPA RESERVATORIO D'ÁGUA	UNID	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
93	TANQUE COMBUSTIVEL	UNID	1	R\$ 890,00	R\$ 890,00
94	TERMINAL DIREÇÃO	UNID	1	R\$ 58,00	R\$ 58,00
95	TUBO REFRIGERAÇÃO	UNID	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
96	VALVULA ADMISSÃO	UNID	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
97	VALVULA ESCAPE	UNID	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
98	VELA DE IGNICÃO	UNID	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00

**TOTAL**

**R\$ 14.529,00**



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE  
CNPJ: 01.612.623/0001-88

VENCEDOR:	PH MENESES DOS SANTOS, CNPJ: Nº18.854.649/0001-15
VALOR TOTAL	R\$ 14.529,00 (quatorze mil, quinhentos e vinte e nove reais)

**LOTE III**

VEÍCULO CHEVROLET S10

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT D	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
01	ATUADOR DE EMBREAGEM	UNID.	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
02	ALTERNADOR	UNID.	1	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
03	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	4	R\$ 345,00	R\$ 1.380,00
04	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID.	4	R\$ 205,00	R\$ 820,00
05	BASE DO MOTOR DIANTEIRA	UNID.	4	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00
06	BASE DO MOTOR TRASEIRA	UNID.	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
07	BARRA DE DIREÇÃO	UNID.	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
08	BANDEJA DE SUSPENSÃO INFERIOR	UNID.	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
09	BANDEJA DE SUSPENSÃO SUPERIOR	UNID.	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
10	BRAÇO AUXILIAR	UNID.	2	R\$ 465,00	R\$ 930,00
11	BRAÇO PITMAN	UNID.	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00
12	BOMBA D'ÁGUA	UNID.	1	R\$ 490,00	R\$ 490,00
13	BUCHAS DA BANDEJA INFERIOR	UNID.	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
14	BUCHAS DA BANDEJA SUPERIOR	UNID.	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
15	BOMBA DE COMBUSTIVEL COMPLETA	UNID.	1	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00
16	CAIXA DE SATELITE COPLETA	UNID.	1	R\$ 4.300,00	R\$ 4.300,00
17	COROA E PINHÃO	JG.	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
18	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UNID.	1	R\$ 375,00	R\$ 375,00
19	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UNID.	1	R\$ 395,00	R\$ 395,00
20	CUBO DA RODA DIANTEIRA	UNID.	2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
21	DISCO DE FREIO	UNID.	2	R\$ 375,00	R\$ 750,00
22	EMBREAGEM VISCOSA	UNID.	1	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00
23	FARÓIS DIR/ESQ	UNID.	2	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00





ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE  
CNPJ: 01.612.623/0001-88

24	RADIADOR	UNID.	1	R\$ 1.690,00	R\$ 1.690,00
25	LANTERNA TRASEIRA LD/LE	UNID.	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
26	PASTILHA DE FREIO	JG.	3	R\$ 250,00	R\$ 750,00
27	PIVÔ DA SUSPENSÃO INF	UNID.	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
28	PIVÔ DA SUSPENSÃO SUP	UNID.	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
29	MOTOR DE PARTIDA	UNID.	1	R\$ 1.380,00	R\$ 1.380,00
30	JG DE SAPATA DE FREIO C/ LONA	JG.	3	R\$ 385,00	R\$ 1.155,00
31	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO	KIT.	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
32	KIT DO MOTOR COMPLETO	KIT.	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
33	SONDA LAMBDA (SENSOR DE	UNID.	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
34	SEMI-EIXO	UNID	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
35	TAMBOR DE FREIO	UNID	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
36	VOLANTE COMPLETO	UNID	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 50.445,00</b>

<b>VENCEDOR:</b>	<b>PH MENESES DOS SANTOS, CNPJ: Nº18.854.649/0001-15</b>
<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 50.445,00 (cinquenta mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais)</b>

**LOTE IV**

**VEÍCULO** Hilux

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT D	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
01	BASE DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	R\$ 224,00	R\$ 448,00
02	BASE DO MOTOR	UND	2	R\$ 212,00	R\$ 424,00
03	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	R\$ 390,00	R\$ 3.120,00
04	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	R\$ 299,00	R\$ 2.392,00
05	ARTICULAÇÃO AXIAL	UND	8	R\$ 114,00	R\$ 912,00
06	BOMBA D'ÁGUA	UND	2	R\$ 495,00	R\$ 990,00
07	BUCHA DA BANDEJA GRANDE	UND	8	R\$ 99,00	R\$ 792,00
08	BUCHA DA BANDEJA PEQUENA	UND	8	R\$ 85,00	R\$ 680,00
09	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR	UND	8	R\$ 85,00	R\$ 680,00



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE  
CNPJ: 01.612.623/0001-88

10	BUCHA DA BANDEJA INFERIOR	UND	8	R\$ 99,00	R\$ 792,00
11	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	4	R\$ 567,00	R\$ 2.268,00
12	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	8	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
13	COXIM DO MOTOR LE	UND	4	R\$ 485,00	R\$ 1.940,00
14	COXIM DO MOTOR LD	UND	4	R\$ 485,00	R\$ 1.940,00
15	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	R\$ 188,00	R\$ 1.504,00
16	FAROL DIANTEIRO	UND	4	R\$ 845,00	R\$ 3.380,00
17	LANTERNA TRASEIRA	UND	4	R\$ 465,00	R\$ 1.860,00
18	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA	UND	3	R\$ 389,00	R\$ 1.167,00
19	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UND	2	R\$ 608,00	R\$ 1.216,00
20	JUNTA HOMOCINETICA	UND	4	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00
21	KIT DE EMBREAGEM	UND	4	R\$ 1.420,00	R\$ 5.680,00
22	MOTOR DE PARTIDA	UND	3	R\$ 1.566,00	R\$ 4.698,00
23	PASTILHA DE FREIO	UND	6	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
24	PIVO SUPERIOR	UND	6	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00
25	PIVO INFERIOR	UND	6	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00
26	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	UND	4	R\$ 58,00	R\$ 232,00
27	FILTRO DE AR	UND	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
28	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
29	FILTRO DE OLEO	UND	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00
30	FILTRO DO AR CONDICIONADO	UND	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
31	OLEO LUBRIFICANTE	UND	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
32	HIDROVACUO	UND	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
33	CARDAN	UND	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
34	CUBO DA RODA DIANTEIRA	UND	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
35	SAPATA DE FREIO	UND	6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
36	SEMI EIXO	UND	3	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00
37	CARTER DO MOTOR	UND	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 59.715,00</b>

**VENCEDOR:**

**PH MENESES DOS SANTOS, CNPJ:  
Nº18.854.649/0001-15**

**VALOR TOTAL**

**R\$ 59.715,00 (cinquenta e nove mil,  
setecentos e quinze reais)**





ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE  
CNPJ: 01.612.623/0001-88

**LOTE V**

<b>VEÍCULO</b>	IVECO 260E28
----------------	--------------

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT D	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
01	ADITIVO RAD MWM	UNID	10	R\$ 26,20	R\$ 262,00
02	ARLA 32	UNID	10	R\$ 125,97	R\$ 1.259,70
03	CANO TRANSMISSAO	UNID	1	R\$ 729,27	R\$ 729,27
04	COLA ARALDITE	UNID	1	R\$ 33,20	R\$ 33,20
05	COLA LOCTITE 598	UNID	2	R\$ 53,03	R\$ 106,06
06	COLA SUPER BONDER	UNID	2	R\$ 6,63	R\$ 13,26
07	CORREIA ALTERNADOR	UNID	1	R\$ 258,57	R\$ 258,57
08	CRUZETA TRANSMISSAO	UNID	1	R\$ 424,30	R\$ 424,30
09	DIAFRAGMAR CUICA FR	UNID	1	R\$ 33,20	R\$ 33,20
10	DISCO EMBREAGEM	UNID	1	R\$ 2.386,67	R\$ 2.386,67
11	FITA ISOLANTE	UNID	5	R\$ 7,97	R\$ 39,85
12	FILTRO AR PRIMARIO	UNID	2	R\$ 152,47	R\$ 304,94
13	FILTRO AR SECUNDARIO	UNID	2	R\$ 129,93	R\$ 259,86
14	FILTRO COMBUSTIVEL	UNID	2	R\$ 86,20	R\$ 172,40
15	FILTRO LUBRIFICANTE	UNID	2	R\$ 86,20	R\$ 172,40
16	FILTRO RACOR	UNID	2	R\$ 245,30	R\$ 490,60
17	FILTRO SECADOR	UNID	2	R\$ 145,87	R\$ 291,74
18	FLUIDO FREIO	UNID	5	R\$ 23,87	R\$ 119,35
19	FLANGE CX MARCHA	UNID	1	R\$ 755,80	R\$ 755,80
20	HELICE MOTOR	UNID	1	R\$ 2.850,73	R\$ 2.850,73
21	LIXA DAGUA	UNID	10	R\$ 2,63	R\$ 26,30
22	LONA FREIO DT	UNID	4	R\$ 241,33	R\$ 965,32
23	LONA FREIO TS	UNID	4	R\$ 273,13	R\$ 1.092,52
24	LUVA TRANSMISSAO	UNID	1	R\$ 457,47	R\$ 457,47
25	MANGOTE INF	UNID	1	R\$ 265,20	R\$ 265,20
26	MANGOTE SUP	UNID	1	R\$ 119,33	R\$ 119,33



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE  
CNPJ: 01.612.623/0001-88

27	MANGUEIRA CUICA FR	UNID	1	R\$ 59,67	R\$ 59,67
28	OLEO MOTOR 20L	UNID	5	R\$ 384,53	R\$ 1.922,65
29	OLEO EATON	UNID	20	R\$ 33,20	R\$ 664,00
30	OLEO HIDRAULICO	UNID	20	R\$ 33,20	R\$ 664,00
31	PARAFUSO DE RODA	UNID	20	R\$ 37,13	R\$ 742,60
32	PALHETA LIMPADOR	UNID	1	R\$ 72,90	R\$ 72,90
33	PORTA ESC MOTOR PARTIDA	UNID	1	R\$ 106,10	R\$ 106,10
34	PONTEIRA TRANSMISSAO	UNID	1	R\$ 490,60	R\$ 490,60
35	PLATO EMBREAGEM	UNID	1	R\$ 2.976,70	R\$ 2.976,70
36	REGULADOR ALT 24V	UNID	1	R\$ 411,03	R\$ 411,03
37	RELE AUXILIAR	UNID	1	R\$ 159,10	R\$ 159,10
38	RELE PISCA	UNID	1	R\$ 145,87	R\$ 145,87
39	REP CX DH	UNID	1	R\$ 358,00	R\$ 358,00
40	RETENTOR PINHAO	UNID	1	R\$ 180,33	R\$ 180,33
41	RETENTOR TS	UNID	2	R\$ 291,70	R\$ 583,40
42	RESERVATORIO DAGUA	UNID	1	R\$ 808,80	R\$ 808,80
43	ROLAMENTO ALTERNADOR	UNID	1	R\$ 112,70	R\$ 112,70
44	ROLAMENTO CENTRO	UNID	1	R\$ 324,87	R\$ 324,87
45	ROLAMENTO RD TS EXT	UNID	1	R\$ 188,27	R\$ 188,27
46	ROLAMENTO RD TS INT	UNID	1	R\$ 318,23	R\$ 318,23
47	ROLAMENTO LAT COROA	UNID	1	R\$ 483,97	R\$ 483,97
48	TAMBOR FREIO TRASEIRO	UNID	1	R\$ 1.034,23	R\$ 1.034,23
49	TERMINAL DIRECAO LD	UNID	1	R\$ 265,20	R\$ 265,20
50	TERMINAL DIRECAO LE	UNID	1	R\$ 265,20	R\$ 265,20
51	VALVULA RELE	UNID	1	R\$ 424,30	R\$ 424,30
52	VALVULA PEDAL	UNID	1	R\$ 782,27	R\$ 782,27
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 28.435,03</b>

<b>VENCEDOR:</b>	<b>ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ: N° 35.746.723/0001-19</b>
<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 28.435,03 (vinte e oito mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e três centavos)</b>





ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE  
CNPJ: 01.612.623/0001-88

**LOTE VI**

VEÍCULO IVECO 70C17  
O

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT D	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
01	AMORTECEDOR DIREÇÃO	UNID	1	R\$ 452,17	R\$ 452,17
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	1	R\$ 166,20	R\$ 166,20
03	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	1	R\$ 127,70	R\$ 127,70
04	BARRA DIREÇÃO LATERAL	UNID	1	R\$ 598,50	R\$ 598,50
05	BASE CAIXA MARCHA	UNID	1	R\$ 73,17	R\$ 73,17
06	BASE MOTOR	UNID	1	R\$ 179,57	R\$ 179,57
07	BORRACHA ESTABILIZADOR	UNID	1	R\$ 23,93	R\$ 23,93
08	BOMBA DAGUA	UNID	1	R\$ 385,67	R\$ 385,67
09	BOMBA OLEO	UNID	1	R\$ 1.223,53	R\$ 1.223,53
10	BUZINA	UNID	1	R\$ 66,50	R\$ 66,50
11	CABO ACELERADOR	UNID	1	R\$ 383,03	R\$ 383,03
12	CABO FREIO MÃO	UNID	1	R\$ 232,70	R\$ 232,70
13	CABO VELOCIMETRO	UNID	1	R\$ 129,00	R\$ 129,00
14	CHAVE SETA	UNID	1	R\$ 239,40	R\$ 239,40
15	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UNID	1	R\$ 658,33	R\$ 658,33
16	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UNID	1	R\$ 698,20	R\$ 698,20
17	CILINDRO MESTRE FREIO	UNID	1	R\$ 393,63	R\$ 393,63
18	CILINDRO RODA	UNID	1	R\$ 146,27	R\$ 146,27
19	COLMEIA RADIADOR	UNID	1	R\$ 1.130,47	R\$ 1.130,47
20	CRUZETA TRANSMISSAO	UNID	1	R\$ 152,93	R\$ 152,93
21	EMBUCHAMENTO	UNID	1	R\$ 388,33	R\$ 388,33
22	ESTATOR ALTERNADOR	UNID	1	R\$ 232,70	R\$ 232,70
23	FILTRO LUBRIFICANTE	UNID	10	R\$ 239,40	R\$ 2.394,00
24	FILTRO COMBUSTIVEL	UNID	10	R\$ 246,07	R\$ 2.460,70
25	FILTRO AR PRIMARIO	UNID	10	R\$ 86,43	R\$ 864,30
26	FILTRO AR SECUNDARIO	UNID	10	R\$ 63,80	R\$ 638,00
27	FILTRO RACOR	UNID	10	R\$ 199,50	R\$ 1.995,00



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE  
CNPJ: 01.612.623/0001-88

28	GARFO EMBREAGEM	UNID	1	R\$ 106,40	R\$ 106,40
29	HELICE	UNID	1	R\$ 1.968,27	R\$ 1.968,27
30	IMPULSOR MOTOR PARTIDA	UNID	1	R\$ 206,17	R\$ 206,17
31	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	UNID	1	R\$ 332,50	R\$ 332,50
32	JUNTA MOTOR	UNID	1	R\$ 1.123,80	R\$ 1.123,80
33	JUNTA TAMPA VALVULA	UNID	1	R\$ 19,93	R\$ 19,93
34	KIT EMBREAGEM	UNID	1	R\$ 2.401,87	R\$ 2.401,87
35	LAMPADA 1034	UNID	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00
36	LAMPADA 1141	UNID	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00
37	LAMPADA FAROL	UNID	1	R\$ 33,30	R\$ 33,30
38	LONAS FREIO	UNID	1	R\$ 156,93	R\$ 156,93
39	LUVA EIXO PILOTO	UNID	1	R\$ 259,33	R\$ 259,33
40	LUVA PINHAO	UNID	1	R\$ 385,67	R\$ 385,67
41	LUVA TRANSMISSAO	UNID	1	R\$ 279,27	R\$ 279,27
42	MANGOTE FILTRO AR	UNID	1	R\$ 279,27	R\$ 279,27
43	MANGOTE INFERIOR RADIADOR	UNID	1	R\$ 186,23	R\$ 186,23
44	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	UNID	1	R\$ 107,37	R\$ 107,37
45	OLEO FREIO EMBREAGEM 500 ML	UNID	1	R\$ 20,13	R\$ 20,13
46	OLEO MOTOR	UNID	20	R\$ 389,17	R\$ 7.783,40
47	OLEO TRANSMISSAO	UNID	20	R\$ 33,60	R\$ 672,00
48	OLEO HIDRAULICO	UNID	20	R\$ 33,60	R\$ 672,00
49	PARAFUSO RODA	UNID	10	R\$ 24,17	R\$ 241,70
50	PONTEIRA TRANSMISSAO	UNID	1	R\$ 292,57	R\$ 292,57
51	REGULADOR ALTERNADOR	UNID	1	R\$ 83,20	R\$ 83,20
52	ROTOR ALTERNADOR	UNID	1	R\$ 397,20	R\$ 397,20
53	RETENTOR DIANTEIRO	UNID	1	R\$ 33,60	R\$ 33,60
54	RETENTOR PINHAO	UNID	1	R\$ 47,00	R\$ 47,00
55	RETENTOR TRASEIRO	UNID	1	R\$ 47,00	R\$ 47,00
56	ROLAMENTO CENTRO	UNID	1	R\$ 194,60	R\$ 194,60
57	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	UNID	1	R\$ 75,13	R\$ 75,13
58	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	UNID	1	R\$ 100,70	R\$ 100,70
59	ROLAMENTO EMBREAGEM	UNID	1	R\$ 234,83	R\$ 234,83





ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE  
CNPJ: 01.612.623/0001-88

60	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO	UNID	1	R\$ 100,70	R\$ 100,70
61	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO	UNID	1	R\$ 161,03	R\$ 161,03
62	SAPATA FREIO	UNID	1	R\$ 87,23	R\$ 87,23
63	SEMI EIXO	UNID	1	R\$ 563,63	R\$ 563,63
64	TAMBOR FREIO	UNID	1	R\$ 483,10	R\$ 483,10
65	TERMINAL DIRECAO	UNID	1	R\$ 128,83	R\$ 128,83
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 36.707,82</b>

<b>VENCEDOR:</b>	<b>ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ: N° 35.746.723/0001-19</b>
<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 36.707,82 (trinta e seis mil, setecentos e sete reais e oitenta e dois centavos)</b>

**LOTE VII**

**VEÍCULO** RETROESCAVADEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT D	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
01	CORREIA ALTERNADOR	UNID	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
02	DISCO DE EMBREAGEM	UNID	2	R\$ 1.169,00	R\$ 2.338,00
03	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNID	2	R\$ 179,00	R\$ 358,00
04	FILTRO DE AR EXT	UNID	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00
05	FILTRO DE AR INT	UNID	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
06	FILTRO DH	UNID	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
07	FILTRO LUB	UNID	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
08	GRAXA AZUL	UNID	5	R\$ 429,00	R\$ 2.145,00
09	OLEO CRB 20L	UNID	10	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00
10	OLEO TRANSM HD	UNID	10	R\$ 427,00	R\$ 4.270,00
11	RETENTOR CUBO DT	UNID	2	R\$ 545,00	R\$ 1.090,00
12	RETENTOR CUBO TS	UNID	2	R\$ 68,00	R\$ 136,00
13	ROLAMENTO DIANTEIRO INT/EXT	UNID	2	R\$ 257,00	R\$ 514,00
14	ROLAMENTO EMBREAGEM	UNID	2	R\$ 499,00	R\$ 898,00



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE  
CNPJ: 01.612.623/0001-88

15	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO	UNID	2	R\$ 273,00	R\$ 546,00
16	TAMPA RADIADOR	UNID	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 18.375,00</b>
<b>VENCEDOR:</b>				<b>PH MENESES DOS SANTOS, CNPJ: Nº18.854.649/0001-15</b>	
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 18.375,00 (dezoito mil, trezentos e setenta e cinco reais)</b>	

**LOTE VIII**

<b>VEÍCULO</b>	Patrol
----------------	--------

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT D	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
01	SOLENOIDE	UNID	1	R\$ 1.856,30	R\$ 1.856,30
02	AUT MTR PART	UNID	1	R\$ 179,00	R\$ 179,00
03	BOMBA D AGUA	UNID	1	R\$ 4.773,33	R\$ 4.773,33
04	CHAVE IGNICAO	UNID	1	R\$ 79,57	R\$ 79,57
05	COLMEIA	UNID	1	R\$ 9.281,50	R\$ 9.281,50
06	CORREIA	UNID	2	R\$ 928,17	R\$ 1.856,34
07	ESTOPA	UNID	10	R\$ 2,63	R\$ 26,30
08	ESTATOR ALTERNADOR	UNID	1	R\$ 198,90	R\$ 198,90
09	FAROL AUX	UNID	1	R\$ 106,07	R\$ 106,07
10	FILTRO AR PRIMARIO	UNID	1	R\$ 682,87	R\$ 682,87
11	FILTRO AR SECUNDARIO	UNID	1	R\$ 417,67	R\$ 417,67
12	FILTRO COMBUSTIVEL PRIMARIO	UNID	1	R\$ 90,17	R\$ 90,17
13	FILTRO COMBUSTIVEL SECUNDARIO	UNID	1	R\$ 33,20	R\$ 33,20
14	FILTRO DIREÇÃO HIDRAULICO	UNID	1	R\$ 159,10	R\$ 159,10
15	FILTRO LUBRIFICANTE	UNID	1	R\$ 55,67	R\$ 55,67
16	GRAXA AZUL	UNID	5	R\$ 477,33	R\$ 2.386,65
17	HELICE MTR	UNID	1	R\$ 6.497,07	R\$ 6.497,07
18	INDUZIDO	UNID	1	R\$ 371,23	R\$ 371,23
19	INTERRUPTOR PRES OLEO	UNID	1	R\$ 291,70	R\$ 291,70





ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE  
CNPJ: 01.612.623/0001-88

20	LAMINA CORTANTE	UNID	1	R\$ 1.637,53	R\$ 1.637,53
21	MANCAL MTR PART DT	UNID	1	R\$ 1.127,03	R\$ 1.127,03
22	MANCAL ALTERNADOR	UNID	1	R\$ 285,10	R\$ 285,10
23	OLEO MOTOR 20L	UNID	5	R\$ 384,53	R\$ 1.922,65
24	OLEO TRANSMISSAO	UNID	5	R\$ 450,83	R\$ 2.254,15
25	POLIA ALT 2 PISTAS	UNID	1	R\$ 430,90	R\$ 430,90
26	PORTA ESC ALT	UNID	1	R\$ 99,50	R\$ 99,50
27	REGULADOR ALT	UNID	1	R\$ 714,70	R\$ 714,70
28	RETENTOR DT	UNID	1	R\$ 79,57	R\$ 79,57
29	RETENTOR FR	UNID	1	R\$ 72,93	R\$ 72,93
30	RETIFICADOR ALT	UNID	1	R\$ 278,47	R\$ 278,47
31	ROTOR ALT	UNID	1	R\$ 1.259,63	R\$ 1.259,63
32	TAMPA RESERV OLEO	UNID	1	R\$ 304,93	R\$ 304,93

**TOTAL**

**R\$ 39.809,73**

**VENCEDOR:**

**ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS  
AUTOMOTIVOS LTDA,  
CNPJ: N° 35.746.723/0001-19**

**VALOR TOTAL**

**R\$ 39.809,73 (trinta e nove mil,  
oitocentos e nove reais e setenta e três  
centavos),**

**LOTE IX**

**VEÍCULO** TRATOR AGRÍCOLA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
01	ALTERNADOR	UNID.	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
02	BOMBA DO HIDRAULICO	UNID.	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
03	BOMBA OLEO LUBRIFICANTE MOTOR	UNID.	1	R\$ 970,00	R\$ 970,00
04	COROA E PINHÃO DIANTEIRO E	UNID.	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
05	EMBUCHAMENTO DO EIXO	UNID.	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
06	EIXO PRISMA	UNID.	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
07	MOTOR DE PARTIDA	UNID.	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
08	KIT EMBREAGEM	KIT.	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
09	RADIADOR	UNID.	1	R\$ 2.780,00	R\$ 2.780,00



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE  
CNPJ: 01.612.623/0001-88

10	ROLAMENTO DIANTEIRO	UNID.	2	R\$ 270,00	R\$ 540,00
11	TRATÔMETRO (MARCADOR DE	UNID.	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 22.390,00</b>
<b>VENCEDOR:</b>				<b>PH MENESES DOS SANTOS, CNPJ: Nº18.854.649/0001-15</b>	
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 22.390,00 (vinte e dois mil, trezentos e noventa reais)</b>	

**LOTE X**

**GERAL**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT D	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
01	PNEU 175/70R13	Und.	12	R\$ 520,00	R\$ 6.240,00
02	PNEU 175/70R14	Und.	12	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00
03	PNEU 185R14	UNID	4	R\$ 695,00	R\$ 2.780,00
04	PNEU 195/75R16	UNID	8	R\$ 1.279,00	R\$ 10.232,00
05	PNEU 245/70/R16	Und.	12	R\$ 1.250,00	R\$ 15.000,00
06	PNEU 265/70R16	Und.	12	R\$ 1.285,00	R\$ 15.420,00
07	PNEU 265/65R17	Und.	12	R\$ 1.385,00	R\$ 16.620,00
08	PNEU 750-16	Und.	6	R\$ 1.350,00	R\$ 8.100,00
09	PNEU 1000X20	Und.	12	R\$ 2.900,00	R\$ 34.800,00
10	PNEU 12,5/80R18	Und.	2	R\$ 2.950,00	R\$ 5.900,00
11	PNEU 12,4-24	UNID	2	R\$ 3.150,00	R\$ 6.300,00
12	PNEU 14.00X24	Und.	6	R\$ 5.988,00	R\$ 35.928,00
13	PNEU 17,5-25	Und.	2	R\$ 8.100,00	R\$ 16.200,00
14	PNEU 18X4X30 TR	Und.	2	R\$ 6.400,00	R\$ 12.800,00
15	CAMARA DE AR 1000X20	Und.	10	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00
16	PNEU 900-20 PL	Und.	12	R\$ 1.620,00	R\$ 19.440,00
17	PROTETOR PNEU ARO 20	Und.	24	R\$ 95,00	R\$ 2.280,00
18	CAMARA AR 750-16	Und.	6	R\$ 125,00	R\$ 750,00
19	CAMARA AR 900-20	Und.	10	R\$ 188,00	R\$ 1.880,00
20	CAMARA AR 12.5/80R18	Und.	2	R\$ 344,00	R\$ 688,00





ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE  
CNPJ: 01.612.623/0001-88

21	CAMARA AR 12,4-24	Und.	2	R\$ 325,00	R\$ 650,00
22	CAMARA AR 1400-24	Und.	6	R\$ 498,00	R\$ 2.988,00
23	CAMARA AR 17,5-25	Und.	2	R\$ 655,00	R\$ 1.310,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 226.056,00</b>

<b>VENCEDOR:</b>	<b>ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ: Nº 35.746.723/0001-19</b>
<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 226.056,00 (duzentos e vinte e seis mil, cinquenta e seis reais)</b>

**LOTE XI**

**SERVIÇO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT D	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
01	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	Serviço	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
02	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	Serviço	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
03	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	Serviço	20	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
04	SERVIÇO BORRACHARIA	Serviço	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
05	SERVIÇO TROCA OLEO/FILTROS	Serviço	72	R\$ 250,00	R\$ 18.000,00
06	SERVIÇO BOMBA/BICOS INJETORES	Serviço	10	R\$ 1.900,00	R\$ 19.000,00
07	SERVIÇO CONserto AR	Serviço	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
08	SERVIÇO DE TURBINA	Serviço	5	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00
09	SERVIÇO DE DE RODA,LUBRIFICAÇÃO	Serviço	24	R\$ 900,00	R\$ 21.600,00
10	SERVIÇO INJEÇÃO ELETRÔNICA	Serviço	20	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00
11	SERVIÇO SUSPENSÃO DIANT E TRAZ	Serviço	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00
12	SERVIÇO TORNEARIA/SOLDA	Serviço	10	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00
13	SV RETÍFICA MOTOR	Serviço	5	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00
14	SERVIÇO REPARO MOTOR	Serviço	5	R\$ 4.000,00	R\$ 20.000,00
15	SERVIÇO CONserto CAMBIO	Serviço	4	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
16	SERVIÇO CONserto DIFERENCIAL	Serviço	4	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 203.200,00</b>



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE  
CNPJ: 01.612.623/0001-88

<b>VENCEDOR:</b>	<b>ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ: N° 35.746.723/0001-19</b>
<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 203.200,00 (duzentos e três mil, e duzentos reais).</b>

**Observações:**

As empresas detentora da expectativa do direito de contratar com a Administração Pública poderão ser contratadas de acordo com a necessidade Administrativa, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital e Ata de Registro de Preços, a qual fica recepcionada como neste extrato;

A liberação e conseqüente Contrato Administrativo ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a conseqüente despesa;

A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme sua necessidade, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades definidas no Termo de Referência e demais disposições da Ata de Registro de Preços;

A Ata de Registro de Preços n° 002/2022 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita, produzindo todos os efeitos legais.

São Miguel da Baixa Grande – PI, 11 de abril de 2022.

  
**Maria da Conceição Mendes Teixeira**  
Prefeita de São Miguel da Baixa Grande - PI